— 1 —

江苏省哲学社会科学界联合会文件
苏社联发〔2022〕 68 号

关于推荐江苏对外交流社科专家培育工程

培养对象的通知

各高校、科研单位：

为贯彻落实《江苏省“十四五”哲学社会科学协同创新规划》

和《2022 年江苏省社科联工作要点》，进一步推动新形势下江苏

人文社科对外交流，为谱写“强富美高”新江苏现代化建设新篇章

贡献社科界的智慧和力量，按照年度工作安排，省社科联决定开

展江苏对外交流社科专家培育工程培养对象推荐工作。现就推荐

工作有关事项通知如下：

一、总体要求

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学

习贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，以服务省委省政府中

心工作为宗旨，组织引导全省理实兼备、德艺双馨的人文社科专

家，面向国际社会宣传江苏经济社会发展成就、宣传江苏哲学社

— 2 —

会科学优秀成果，讲述江苏“好故事”、传播江苏“好声音”，用学

术讲政治、用学术助发展、用学术促开放、用学术树形象，推动

江苏人文社科对外交流走在全国前列。

二、培育对象

长期从事哲学社会科学教学和科研工作的省内在职专家学

者。

三、推荐条件

江苏对外交流社科专家推荐人员必须政治立场坚定，拥护中

国共产党的领导，树牢“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两

个维护”，自觉践行社会主义核心价值观；具有深厚的学术功底

和精深的学术造诣，在国内外享有一定的学术声誉和影响。具体

条件如下：

1.学术水平高，理论功底深厚，相关研究成果或教学成绩显

著，有本领域公认的代表性作品，在国际学界享有声望和影响；

2.政治责任感强，具有从事国际学术交流的事业心、荣誉感

和奉献精神；

3.推荐人选一般应具有博士学位和正高级专业技术职称，年

龄在 40 至 60 周岁之间，且具有 2 年以上海外留学或访学经历，

外语能力突出。

四、推荐方式

1.各高校、科研单位在个人申报的基础上，按照“公正、平

等、择优”的原则，负责本校对外交流社科专家培育对象的遴选

推荐工作。

— 3 —

2.符合条件人选较多的高校、科研单位，要充分考虑学科合

理分布，避免集中在某些学科。

3.省社科联将根据各高校、科研单位的推荐情况，负责择优

遴选 20 名左右符合江苏对外交流社科专家人选，并报送至省有

关部门审核。

五、工作要求

1.加强领导。各高校、科研单位要高度重视江苏对外交流社

科专家培育工程培育对象的推荐工作，主要负责同志亲自过问，

确定专人负责推荐申报工作，确保申报质量。

2.严格程序。各高校、科研单位要根据评选条件和程序要求，

认真抓好每个环节的工作，确保评选工作公开公平公正。

3.请各高校、科研单位将申报材料：《江苏对外交流社科专

家培育工程培养对象申请表》（见附件）纸质版一式 5 份、电子

版 1 份，推荐人代表性科研成果、 获奖情况等证明材料（原件

或复印件）1 份，于 7 月 10日前统一报送至省社科联组联中心。

通讯地址：南京市建邺路 168 号 4 号楼 302 室

  邮政编码：210004

  Email：sklzlzx@163.com

  联系人：韩毅，18112990350

附件：江苏对外交流社科专家培育工程培养对象申请表

mailto:sklzlzx@163.com

— 4 —

江苏省哲学社会科学界联合会

2022 年 6 月 20 日

江苏省哲学社会科学界联合会办公室 2022年 6 月 20日印发

— 5 —

附件

江苏对外交流社科专家培育工程
培养对象申请表

申请人姓名：

工作单位：

江苏省哲学社会科学界联合会制

2022 年 6 月

— 6 —

填 表 须 知

1.表内项目本人没有的，一律填写“无”。

2.请打印或用黑色钢笔书写，字迹端正、清晰。

3.第一～四项内容由申请人填写，第五项内容由所在单位填

写。

4.所填内容须经所在单位核实。

— 7 —

一、基本情况

姓名 性别 出生年月 民族

籍贯 政治面貌 职务 职称

学历 学位 专业

研究专长

工作单位 身份证号

电子邮箱 手 机 固定电话

通讯地址 邮编

二、个人简历
（简述主要学术任职、主要学术与科研工作经历、国际学术经历及海外学术兼职情况。）

— 8 —

三、主要科研成果及学术影响
（主持或参加的各类科研项目和已获得的各种基金等内容，包括学术成果发表、出版等情况；

包括国际学术交流活动、成果、奖励、荣誉等情况。）

— 9 —

四、拟开展的国际学术交流活动及研究工作
（包括研究方向或领域、意义、研究内容、最终成果形式及预期达到的效果等。不超过 1000

字。）

五、所在单位推荐意见
（对申请人思想政治表现、科研工作能力、水平与成就等的审核推荐以及对申请者如入选后将

提供的支持与保证。）

领导签字：

单位盖公章：

年 月 日

— 10 —